
POJIŠTĚNÍ 
OSOB
Dušan Šídlo
Martin Szabo

Aneb jak se vyhnout poplatkům v pojištění osob

První veřejný přehled

POJIŠTĚNÍ  
VOZIDEL  
 

🕵🕵🕵🕵 
Martin Podávka  
Martin Szabo 

  

PRODUKTŮ





Dušan Šídlo, Martin Szabo
Pojištění osob    : 30 produktů

Text © Dušan Šídlo
Sazba © Martin Szabo
Vydání 1.2 (25. 1. 2023)

Chyby, připomínky, pochvaly a recenze:
30tipu@gmail.com nebo info@akademiepojisteni.cz

Aktuální verze:
www.30tipu.cz nebo www.akademiepojisteni.cz

Předmluva aneb
Proč tato kniha?
Proč tolik poplatků?

Bylo nebylo… Že se pohádkový úvod nehodí do příručky o pojištění? I když 
v pojistném světě skutečně na kouzelné dědečky nenarazíme, hemží se to v něm 
mnoha nástrahami, ne nepodobnými těm, kterým musí čelit nejeden pohádkový 
hrdina. Sedmihlavé smlouvy, začarované výluky, krvežíznivé poplatky, s tím vším 
se musejí poradci i klienti vypořádat. 

Tato příručka snad přispěje k tomu, aby měl váš výběr pojistky jako každá 
správná pohádka šťastný konec. A to i přes všechny nástrahy v poplatkové 
džungli, kterých není rozhodně málo, jak se na následujících stranách sami 
přesvědčíte. 

Pohádka o poplatcích

Tak tedy, bylo nebylo, za posledních 30 let můžeme vývoj v pojištění osob 
přirovnat k adrenalinové jízdě na horské dráze. Se vstupem zahraničních 
pojišťoven začali mít klienti na výběr z mnoha druhů pojištění, na trhu tehdy 
převládalo rizikové životní pojištění („bez spoření“) a kapitálové pojištění pro 
případ smrti a dožití. 

S poklesem úroků se stalo kapitálové pojištění nezajímavé a jeho roli převzalo 
investiční životní pojištění. Tento nový druh produktu vytlačil na okraj zájmu 
i základní produkt, rizikové pojištění. K tomu došlo i díky tomu, že stát podpořil 
prodej investičních pojistek  daňovými výhodami. 

První produkty investičního pojištění měly nižší poplatky, které ale začaly 
postupně růst a růst. „Vozík horské dráhy“ vyvezl poplatky až tak vysoko, 
že u mnoha uzavřených smluv bylo jasné, že klient skončí ve ztrátě, naděje na 
zisk byla prakticky nulová. 

POJIŠTĚNÍ  
VOZIDEL  
 

🕵🕵🕵🕵 
Martin Podávka  
Martin Szabo 

  

http://www.30tipu.cz
http://www.akademiepojisteni.cz


vrátily k základnímu kameni nabídky, k rizikovému pojištění. Jenže bylo pozdě, 
mnoho sporů s klienty bylo už v plném proudu. 

Jak přijít o sto tisíc na poplatcích? 

Například moje známá Martina. Ta se před lety nechala zlákat na investování 
přes pojišťovnu a zbytečně ztratila sto tisíc na poplatcích. Přes svého kamaráda, 
který začínal s prací finančního poradce v jedné velké finančně poradenské 
firmě, si sjednala investiční životní pojištění. Kamarád jí řekl, že přes pojišťovnu 
je to velmi bezpečné, proto neváhala investovat čtyři tisíce korun měsíčně. 
O svém finančním rozhodnutí neměla žádné pochybnosti až do doby, kdy si po 
třech letech chtěla peníze z pojistky vybrat. Bohužel zjistila, že to není možné. 
Pojišťovna sdělila, že místo poradcem slibovaných 150 tisíc korun nemá klientka 
na účtu u pojišťovny ani 50 tisíc, protože smlouva byla uzavřena na 30 let a první 
dva roky byly ze zaplaceného pojistného hrazeny počáteční náklady na sjednání 
smlouvy. Částečný výběr peněz také nebyl pojišťovnou umožněn. 

Martina byla pěkně naštvaná: „Sjednala jsem si investiční životní pojištění, 
protože jsem chtěla bezpečně spořit. Kamarád mně při podpisu smlouvy řekl, 
že jde o dlouhodobé spoření, ale že v případě potřeby budu moct peníze vybrat. 
Vůbec mi neřekl, že první dva roky budu platit nějaké poplatky za sjednání 
smlouvy.“ 

Nešlo ale jen o Martinu, podobných příběhů bylo, a možná ještě i je, stále mnoho. 
Často vyšlo najevo, že finanční poradce byl nezkušený, a jeho ještě méně zkušený 
klient podepsal smlouvu, které nerozuměl. Vymanit se z podobných smluv bez 
velké finanční ztráty bývá obtížné. V tomto konkrétním případě se podařilo 
prokázat, že poradce porušil informační povinnost vůči Martině a nezaznamenal 
řádně její požadavky. Pojišťovna bohužel nechtěla ustoupit, a proto se Martina 
obrátila na finančního arbitra. Pojišťovna tak naštěstí nakonec vrátila veškeré 
zaplacené pojistné.

 

Chyba ale nebyla jen na straně klientů. Když totiž pojišťovny chtěly, dokázaly 
sazebník poplatků sestavit tak, aby z toho laik téměř nic nepoznal. Uváděly 
například velké množství bezpoplatkových úkonů, které byly hned v úvodu 
několikastránkového sazebníku. Na prvním listě tak doslova „zářily“ nulové 
poplatky, například za sepsání návrhu pojistné smlouvy, za zdravotní a finanční 
ocenění rizik, výpis ze zdravotní dokumentace nebo nejrůznější potvrzení. 

Hra na schovávanou

Nejvyšší poplatky, zejména poplatek za úhradu počátečních nákladů, byly 
„schovány“ až na předposledních či posledních stranách dlouhých sazebníků, 
a to často v nepřehledných tabulkách. 

Nejméně srozumitelná byla úhrada počátečních nákladů prostřednictvím 
takzvaných počátečních (základních) jednotek. Byla to tak složitá konstrukce, 
že se v poplatcích pojišťoven nevyznal nejen klient, ale často ani samotný 
prodejce pojištění. I to byl důvod, proč časem byly tímto způsobem stanovené 
poplatky pro nové smlouvy zakázány. Je však smutné, že z výše uvedených 
poplatků pojišťovny ještě dnes platí každoroční následné provize i nepoctivým 
zprostředkovatelům, kteří nevýhodnou smlouvu investičního životního pojištění 
s klientem sjednali a prakticky ho obelhali. Neznamená to, že každá uzavřená 
smlouva investičního pojištění byla automaticky nevýhodná, ale problematických 
smluv bylo bohužel až příliš mnoho. 

Pozdě bycha honiti

Neznamená to, že každá uzavřená smlouva investičního pojištění byla 
automaticky nevýhodná, ale problematických smluv bylo bohužel až příliš mnoho. 
Až se zpožděním přišla nová regulace počátečních nákladů (nikoliv výše, ale 
rozložení) a pojišťovny si uvědomily, že jejich produktová strategie je zcela mimo 
potřeby klientů. 

V dalších letech postupně vyřazovaly ze své nabídky složité a drahé investiční 
produkty, oddělily investici do samostatné části, snížili u ní poplatky a opět se 



Potřebnou pojistnou ochranu lze pak vyřešit v produktech rizikového životního 
pojištění, které dnes mají méně výluk a nejrůznějších omezeních než před lety 
sjednávané investiční životní pojistky. Ale o tom si povíme zase někdy jindy 
a jinde. Ať již na internetových stránkách www.akademiepojisteni.cz nebo také 
v tištěné knize Život jako riziko 2, která vyjde ještě v letošním roce.

    
 autor knihy Život jako riziko

Spory jsou promlčené, klient si musí pomoci sám

Odškodňování klientů za neodborně sjednané investiční pojištění prošlo 
v posledních letech bouřlivým vývojem. Mnoho klientů bylo odškodněno právě 
i díky institutu finančního arbitra. Stále probíhá celá řada soudních sporů a pro 
poškozené klienty není situace snadná. Finanční arbitr sice může vydat nález, 
že je pojišťovna povinna klienta odškodnit, ba dokonce může pojišťovací instituci 
uložit sankci. Bohužel ale není poslední instancí a pojišťovny mohou nálezy 
arbitra napadnout u soudu. V celé řadě případů se tak také stalo. Aktuálně existují 
i soudní rozhodnutí ve prospěch klientů, ale většina poškozených odškodnění 
nikdy nezíská, protože jejich nároky jsou již promlčené.

Co z toho plyne? Poplatkům pojišťoven je třeba rozumět a je nezbytné se s nimi 
seznámit ještě před uzavřením pojistné smlouvy. Současný stav zachycuje tato 
příručka, která obsahuje srozumitelný katalog produktů pojištění osob. V první 
fázi zahrnuje náhodně vybraných 30 produktů, v případě zájmu budou doplňovány 
další pojišťovny a produkty. Již nyní ale všichni vidíme, že mezi pojistnými 
produkty jsou stále velké rozdíly. Dobrá zpráva je ale jedna: každý má na výběr, 
nabídka je skutečně široká.

Tip, jak ušetřit

Závěrem jeden konkrétní tip na finanční úsporu. Pokud si na důchod ještě 
„spoříte“ v nevýhodně nastaveném investičním pojištění, tak i jen pouhou 
změnou v nastavení stejné smlouvy můžete na poplatcích ušetřit nemalé peníze, 
a to prostřednictvím takzvaného mimořádného pojistného. 

Často je však ještě výhodnější peníze ze starých smluv investičního pojištění 
převést do modernějších produktů s minimálními poplatky tak, aby nedošlo 
k porušení daňových výhod. Které produkty to jsou? To lehce objevíte v tomto 
produktovém katalogu. 



Obsah

Předmluva  .............................................................. Předchozí strana
Vysvětlení použitých termínů ................................. Následující strany
30 produktů ............................................................. Strany 01 až 30
Přehledy .................................................................. Strany A až F

Pojišťovna Produkt Strana

Allianz pojišťovna, a.s. Allianz ŽIVOT (riziková varianta) 01
Allianz pojišťovna, a.s. Allianz ŽIVOT (investiční varianta) 02
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. Maximum Life 03
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. Maximum Invest 04
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. NEON LIFE 05
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. NEON INVEST 06
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. OK One ŽIVOT 07
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. OK One INVEST 08
ČSOB Pojišťovna, a.s. Náš ŽIVOT (riziková varianta) 09
ČSOB Pojišťovna, a.s. Náš ŽIVOT (investiční varianta) 10
Generali Česká pojišťovna a.s. Allegro 20 11
Generali Česká pojišťovna a.s. Bel Mondo 20 (riziková varianta) 12
Generali Česká pojišťovna a.s. Bel Mondo 20 (investiční varianta) 13
Generali Česká pojišťovna a.s. Můj ŽIVOT (riziková varianta) 14
Generali Česká pojišťovna a.s. Můj ŽIVOT (investiční varianta) 15

Pojišťovna Produkt Strana

Komerční pojišťovna, a.s. ELÁN 16
Kooperativa pojišťovna, a.s. FLEXI RISK životní pojištění 17
Kooperativa pojišťovna, a.s. Rizikové životní pojištění FLEXI 18
Kooperativa pojišťovna, a.s. Životní pojištění FLEXI 19
MetLife Europe d.a.c. , pobočka Garde (riziková varianta) 20
MetLife Europe d.a.c. , pobočka Garde (investiční varianta) 21
MetLife Europe d.a.c. , pobočka OneLife (riziková varianta) 22
MetLife Europe d.a.c. , pobočka OneLife (investiční varianta) 23
MetLife Europe d.a.c. , pobočka Vision (investiční varianta) 24
NN Životní pojišťovna N.V., pobočka NN Orange Risk 25
NN Životní pojišťovna N.V., pobočka NN Orange Invest 26
NN Životní pojišťovna N.V., pobočka NN Orange Bonus 27
Pillow pojišťovna, a.s. Pojištění úrazu a nemoci 28
UNIQA pojišťovna, a.s. DOMINO Risk 29
UNIQA pojišťovna, a.s. DOMINO Invest 30



Pojišťovna a produkt: jednotlivé pojišťovny řadíme abecedně, stejně tak 
produkty, pokud jich pojišťovna nabízí více. V případě různých variant 
jednoho produktu je nejdříve riziková varianta (je jednodušší) a teprve 
potom investiční (je složitější).

Typ a základní parametry: existují následující základní druhy pojištění. 
• Rizikové životní pojištění: bez investiční části (lidově „bez spoření“)
• Pojištění úrazu a nemoci: bez investiční části (lidově „bez spoření“)
• Investiční pojištění s oddělenou investicí: přehlednější struktura
• Investiční pojištění s úhradou rizika z fondů: složitější struktura

Pro koho: symbol 🏁  znamená povolený věk na počátku pojištění. Symbol 
⏱ uvádí možnou dobu trvání pojištění. Věkové kategorie jsme určili 
logicky:

• Nezletilí: věky, kdy ještě nelze sjednat pojištění pracovní neschopnosti 
• Dospělí: věky, kdy lze sjednat pojištění pracovní neschopnosti 

a invalidity
• Senioři: věky, kdy už nejde sjednat pojištění pracovní neschopnosti

Kde lze koupit: informace, kde a u koho si pojištění koupíte.
• On-line: přímo na webu dané pojišťovny
• Pobočky: na pobočce, která náleží k dané pojišťovně
• Srovnávač: on-line webové srovnávače pojištění (musí se objevit 

cenová nabídka daného produktu při zadání všech údajů)
• Poradci: u pojišťovacích zprostředkovatelů, kteří nabízejí více 

pojišťoven

Pojistné podmínky: délku podmínek jsme spočítali bez obsahu, obalu 
a jiných nedůležitých částí. Délka sazebníku je počet stran dokumentu, 
ve kterém jsou poplatky, sazby pojištění a případně další parametry.

Rozsah pojištění: jedná se o rozsah pro dospělého, u nezletilých a seniorů 
může být omezen.

Typ	 Investiční	životní	pojištění	s	oddělenou	investicí
Cena	 Každá	složka	má	pevnou	cenu	po	celou	dobu	trvání
Povinná	část	 Ano,	pro	případ	smrti	na	částku	10	000	Kč
Minimální	platba	 Měsíčně	130	Kč	celkem,	investice	min.	100	Kč	

Pro koho
Nezletilí	 ��	1	den	-	15	let	 ⏱	min.	5	let,	max.	do	25	let	
Dospělí	 �� 16	let	-	60	let	 ⏱	min.	5	let,	max.	do	75	let	
Senioři	 ��	61	let	-	75	let	 ⏱	min.	5	let,	max.	do	85	let	

Kde lze koupit
On-line	 ❌

Pobočky	 ✅

Srovnávače	 ❌

Poradci	 ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20	 40	 60	 80	 100
Podmínky		 60	
Sazebník	 1 

Rozsah pojištění
Smrt	 ✅	Úraz	a	nemoc		 ✅	Úraz
Invalidita	 ✅	Úraz	a	nemoc		 ❌	Úraz
Pracovní	neschopnost	 ✅	Úraz	a	nemoc		 ✅	Úraz
Úraz	 ✅	Trvalé	následky		 ✅	Bolestné/odškodné
Závažné	nemoci	 ✅ Diagnózy ❌	Následky

Název pojišťovny
Název	produktu

011

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Vysvětlení použitých termínů poprvé …



Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční	
pojistné

Trvání	
smlouvy

Poplatky	
celkem

Nákladovost:	poplatky	jako	%	z	pojistného
5	% 10	% 15	% 20	%

500	Kč 10	let 4	200	Kč 7,0	%
500	Kč 20	let 6	600	Kč 5,5	%
500	Kč 30	let 7	800	Kč 4,3	%
1	000	Kč 10	let 8	400	Kč 7,0	%
1	000	Kč 20	let 13	200	Kč 5,5	%
1	000	Kč 30	let 15	600	Kč 4,3	%

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek	z	pojistného	 3,0	%	  
Poplatek	fixní	 0	Kč

Další poplatky
• Změna	alokačního	poměru	 3x	v	roce		zdarma,	další	50	Kč
• Převod	podílových	jednotek	 3x	v	roce		zdarma,	další	50	Kč
• Odkup	podílových	jednotek	 3x	v	roce		zdarma,	další	50	Kč

Poplatky

7

8

9

Z pravidelného investičního pojistného: platby hrazené pojišťovně se 
nazývají pojistné. U investičního pojištění jsou z nich hrazeny poplatky na 
správu pojištění, existují různé druhy poplatků:

• Počáteční/alokační poplatek (udává se v % z platby)
• Měsíční poplatek (udává se v korunách)
• Inkasní poplatek (udává se v korunách)
• Poplatek z pojistného (udává se v % z platby)

Pro šest modelových příkladů jsme započítali všechny tyto poplatky 
dohromady a získali celkovou nákladovost pojištění. Čím vyšší procento, 
tím vyšší poplatky a tím méně ušetříte ze své investice.

Z mimořádného pojistného: všechna investiční pojištění umožňují zaplatit 
i takzvané mimořádné pojistné. Poplatky s ním spojené bývají často 
mnohem nižší než poplatky z pravidelného investičního pojistného. Vyplatí 
se tak větší částky pro investování hradit jako mimořádné pojistné, úspory 
mohou být veliké.

Další poplatky: ostatní poplatky uvedené v sazebníku poplatků, které jste 
povinni uhradit pojišťovně.

POZOR: pokud budete pojišťovně dlužit pojistné a nebudete reagovat na 
výzvy k úhradě dluhu, postoupí pojišťovna dluh specializované inkasní 
agentuře. Ta má své vlastní poplatky (často hodně vysoké), které ji budete 
muset zaplatit, abyste se vyhnuli exekuci. Tyto poplatky inkasní agentuře 
nejsou v přehledu uvedeny.

7

8

9

Vysvětlení použitých termínů podruhé



30 PRODUKTŮ



Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 30 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 15 let ⏱ min. 5 let, max. do 25 let 
Dospělí 🏁 16 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let  
Senioři 🏁 61 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌

Pobočky ✅

Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  75   
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Allianz pojišťovna
Allianz ŽIVOT (riziková varianta)

01

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
Bez dalších poplatků

Poplatky

http://www.rixo.cz
https://www.allianz.cz/cs_CZ/pojisteni/pojisteni-osob/allianz-zivot.html


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 130 Kč celkem, investice min. 100 Kč 

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 15 let ⏱ min. 5 let, max. do 25 let 
Dospělí 🏁 16 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 
Senioři 🏁 61 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌

Pobočky ✅

Srovnávače ❌

Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  76 
Sazebník 1 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Allianz pojišťovna
Allianz ŽIVOT (investiční varianta)

02

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 1 800 Kč 3,0 %
500 Kč 20 let 3 600 Kč 3,0 %
500 Kč 30 let 5 400 Kč 3,0 %
1 000 Kč 10 let 3 600 Kč 3,0 %
1 000 Kč 20 let 7 200 Kč 3,0 %
1 000 Kč 30 let 10 800 Kč 3,0 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného 3,0 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Změna alokačního poměru 3x v roce  zdarma, další 100 Kč
• Převod podílových jednotek 3x v roce  zdarma, další 100 Kč
• Odkup podílových jednotek 3x v roce  zdarma, další 100 Kč

Poplatky

https://www.allianz.cz/cs_CZ/pojisteni/pojisteni-osob/allianz-zivot.html


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 100 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let   
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let  
Senioři 🏁 65 let - 85 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Partners Financial Services)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  78  
Sazebník 4 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
Maximum Life

03 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč

http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/pojisteni-maximum


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 150 Kč celkem, investice min. 50 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌ ❌

Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 
Senioři 🏁 65 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 75 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Partners Financial Services)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  83  
Sazebník 4 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
Maximum Invest

04

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 4 800 Kč 8,0 %
500 Kč 20 let 9 000 Kč 7,5 %
500 Kč 30 let 10 500 Kč 5,8 %
1 000 Kč 10 let 9 000 Kč 7,5 %
1 000 Kč 20 let 16 800 Kč 7,0 %
1 000 Kč 30 let 19 200 Kč 5,3 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 000 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč 
• Odkup podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč

Poplatky

http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/pojisteni-maximum


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 100 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 
Senioři 🏁 65 let - 85 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌

Pobočky ✅

Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  78  
Sazebník 4  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
NEON LIFE

05 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč

http://www.rixo.cz
http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/neon


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 150 Kč celkem, investice min. 50 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let  
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let  
Senioři 🏁 65 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 75 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  84  
Sazebník 4 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
NEON INVEST

06

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 5 400 Kč 9,0 %
500 Kč 20 let 10 200 Kč 8,5 %
500 Kč 30 let 11 700 Kč 6,5 %
1 000 Kč 10 let 10 800 Kč 9,0 %
1 000 Kč 20 let 20 400 Kč 8,5 %
1 000 Kč 30 let 23 400 Kč 6,5 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 000 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč 
• Odkup podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč

Poplatky

http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/neon


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 100 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 
Senioři 🏁 65 let - 85 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Broker Consulting)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  78  
Sazebník 4  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
OK One ŽIVOT

07 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč

http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/pojisteni-ok-one


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 150 Kč celkem, investice min. 50 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌ ❌

Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let  
Senioři 🏁 65 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 75 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Broker Consulting)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  83  
Sazebník 4  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
OK One INVEST

08

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 5 400 Kč 9,0 %
500 Kč 20 let 10 200 Kč 8,5 %
500 Kč 30 let 11 700 Kč 6,5 %
1 000 Kč 10 let 10 800 Kč 9,0 %
1 000 Kč 20 let 20 400 Kč 8,5 %
1 000 Kč 30 let 23 400 Kč 6,5 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 000 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 2 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Vinkulace (zavedení, zrušení, změna, ..) 50 Kč
• Výpis na žádost klienta 50 Kč za stranu A4
• Výplata plnění složenkou 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč

Poplatky

http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/pojisteni-ok-one


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 1 000 Kč (zvyšuje se každý rok)
Minimální platba Měsíčně 30 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 
Senioři 🏁 66 let - 80 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  51  
Sazebník 0  ✅ 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

ČSOB Pojišťovna, a.s.
Náš ŽIVOT (riziková varianta)

09 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
Bez dalších poplatků

http://www.rixo.cz
http://www.csobpoj.cz/pojisteni/zivotni-urazove-pojisteni/zivotni-pojisteni-nas-zivot


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 1 000 Kč (zvyšuje se každý rok)
Minimální platba Měsíčně 80 Kč celkem, investice min. 50 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 
Senioři 🏁 66 let - 80 let ⏱ min. 1 rok, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  53  
Sazebník 0 ✅ 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

ČSOB Pojišťovna, a.s.
Náš ŽIVOT (investiční varianta)

10

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 900 Kč 1,5 %
500 Kč 20 let 1 800 Kč 1,5 %
500 Kč 30 let 2 700 Kč 1,5 %
1 000 Kč 10 let 1 800 Kč 1,5 %
1 000 Kč 20 let 3 600 Kč 1,5 %
1 000 Kč 30 let 5 400 Kč 1,5 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného  0 % ✅ 
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
Bez dalších poplatků

Poplatky

http://www.csobpoj.cz/pojisteni/zivotni-urazove-pojisteni/zivotni-pojisteni-nas-zivot


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 18 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Partners Financial Services)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  58  
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Generali Česká pojišťovna a.s.
Allegro 20

11 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Změna smlouvy klientem 3x v roce  zdarma, další 220 Kč
• Informace o stavu smlouvy 100 Kč nebo 500 Kč
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Upomínka před zánikem 50 Kč
• Upomínka po zániku 200 Kč
• Výplata přeplatku složenkou 50 Kč

http://www.generaliceska.cz/zivotni-pojisteni/allegro


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 18 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  58   
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Generali Česká pojišťovna a.s.
Bel Mondo 20 (riziková varianta)

12 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Změna smlouvy klientem 3x v roce  zdarma, další 220 Kč
• Informace o stavu smlouvy 100 Kč nebo 500 Kč
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Upomínka před zánikem 50 Kč
• Upomínka po zániku 200 Kč
• Výplata přeplatku složenkou 50 Kč

http://www.generaliceska.cz/zivotni-pojisteni/bel-mondo


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 100 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let  
Dospělí 🏁 18 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  61   
Sazebník 2  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Generali Česká pojišťovna a.s.
Bel Mondo 20 (investiční varianta)

13

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 4 200 Kč 7,0 %
500 Kč 20 let 6 600 Kč 5,5 %
500 Kč 30 let 7 800 Kč 4,3 %
1 000 Kč 10 let 8 400 Kč 7,0 %
1 000 Kč 20 let 13 200 Kč 5,5 %
1 000 Kč 30 let 15 600 Kč 4,3 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 000 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Změna smlouvy klientem 3x v roce  zdarma, další 220 Kč
• Informace o stavu smlouvy 100 Kč nebo 500 Kč
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Upomínka před zánikem 50 Kč
• Upomínka po zániku 200 Kč
• Výplata přeplatku složenkou 50 Kč

Poplatky

http://www.generaliceska.cz/zivotni-pojisteni/bel-mondo


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 1000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌  ❌

Dospělí 🏁 18 let - 62 let ⏱ min. 3 roky, max. do 99 let 
Senioři 🏁 63 let - 96 let ⏱ min. 3 roky, max. do 99 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  73   
Sazebník 2  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Generali Česká pojišťovna a.s.
Můj ŽIVOT (riziková varianta)

14 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Změna smlouvy klientem 3x v roce  zdarma, další 220 Kč
• Informace o stavu smlouvy 100 Kč nebo 500 Kč
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Upomínka před zánikem 50 Kč
• Upomínka po zániku 200 Kč
• Výplata přeplatku složenkou 50 Kč

http://www.generaliceska.cz/zivotni-pojisteni


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč celkem, investice min. 1 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌  ❌

Dospělí 🏁 18 let - 62 let ⏱ min. 3 roky, max. do 99 let 
Senioři 🏁 63 let - 96 let ⏱ min. 3 roky, max. do 99 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  78  
Sazebník 2 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Generali Česká pojišťovna a.s.
Můj ŽIVOT (investiční varianta)

15

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 3 150 Kč 5,3 %
500 Kč 20 let 5 400 Kč 4,5 %
500 Kč 30 let 7 200 Kč 4,0 %
1 000 Kč 10 let 6 300 Kč 5,3 %
1 000 Kč 20 let 10 800 Kč 4,5 %
1 000 Kč 30 let 14 4000 Kč 4,0 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 000 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Změna smlouvy klientem 3x v roce  zdarma, další 220 Kč
• Informace o stavu smlouvy 100 Kč nebo 500 Kč
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Zánik smlouvy kvůli neplacení 500 Kč
• Upomínka před zánikem 50 Kč
• Upomínka po zániku 200 Kč
• Výplata přeplatku složenkou 50 Kč

Poplatky

http://www.generaliceska.cz/zivotni-pojisteni


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 200 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 15 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 75 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 75 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  52  
Sazebník 0  ✅

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Komerční pojišťovna, a.s.
ELÁN

16 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
Bez dalších poplatků

http://www.rixo.cz
http://www.kbpojistovna.cz/cs/rizikove-zivotni-pojisteni-elan


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌  ❌

Dospělí 🏁 18 let - 60 let ⏱ 10 let (on-line sjednání)
Senioři ❌  ❌

Kde lze koupit
On-line ✅ (Kooperativa)
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ❌ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  45   
Sazebník 2  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

Kooperativa pojišťovna, a.s.
FLEXI RISK životní pojištění

17 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 350 Kč (1. až 5. rok)
• Výplata plnění složenkou 50 Kč

http://www.koop.cz
https://www.koop.cz/pojisteni/pojisteni-osob/flexi-risk


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let 
Dospělí 🏁 15 let - 69 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let 
Senioři 🏁 70 let - 85 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100+
Podmínky  116   
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

Kooperativa pojišťovna, a.s.
Rizikové životní pojištění FLEXI

18 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 350 Kč (1. až 7. rok)
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč + 40 Kč za každý měsíc
• Měsíční poplatek 50 Kč (pojistné do 1000 Kč), 0 Kč jinak 

 

https://www.koop.cz/pojisteni/pojisteni-osob/rizikove-zivotni-pojisteni-flexi


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 10 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let 
Dospělí 🏁 15 let - 69 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let 
Senioři 🏁 70 let - 85 let ⏱ min. 5 let, max. do 90 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100+
Podmínky  122  
Sazebník 2 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

Kooperativa pojišťovna, a.s.
Životní pojištění FLEXI

19

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 11 400 Kč 19,0 %
500 Kč 20 let 22 800 Kč 19,0 %
500 Kč 30 let 32 580 Kč 18,1 %
1 000 Kč 10 let 6 000 Kč 5,0 %
1 000 Kč 20 let 12 000Kč 5,0 %
1 000 Kč 30 let 14400 Kč 4,0 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného  3 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Předčasné zrušení smlouvy klientem 350 Kč (1. až 7. rok)
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 2 000 Kč + 40 Kč za každý měsíc
• Převod podílových jednotek 4x v roce  zdarma, další min. 100 Kč
• Odkup podílových jednotek 4x v roce  zdarma, další min. 100 Kč
• Výběr krátkodobého vkladu 3 % z hodnoty výběru
• Pozastavení placení 100 Kč

Poplatky

https://www.koop.cz/pojisteni/pojisteni-osob/zivotni-pojisteni-flexi


Typ Rizikové životní pojištění
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 66 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  81  
Sazebník 11 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

MetLife Europe d.a.c. , pobočka
Garde (riziková varianta)

20 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 1 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 1 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč

http://www.metlife.cz/zivotni-pojisteni/garde-6/


Typ Investiční pojištění s úhradou rizika z fondů 
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 66 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  81  
Sazebník 11 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

MetLife Europe d.a.c. , pobočka
Garde (investiční varianta)

21 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 9 686 Kč 16,1 %
500 Kč 20 let 19 372 Kč 16,1 %
500 Kč 30 let 26 570 Kč 14,8 %
1 000 Kč 10 let 17 816 Kč 14,8 %
1 000 Kč 20 let 35 632 Kč 14,8 %
1 000 Kč 30 let 48 395 Kč 13,4 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného  0 %  ✅
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 1 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 1 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Za správu aktiv až 1,6 % z hodnoty fondu
• Změna alokačního poměru 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Převod podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 50 Kč

http://www.metlife.cz/zivotni-pojisteni/garde-6/


Typ Rizikové životní pojištění
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 66 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  84  
Sazebník 12 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

MetLife Europe d.a.c. , pobočka
OneLife (riziková varianta)

22 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 1 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 1 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč

http://www.metlife.cz


Typ Investiční pojištění s úhradou rizika z fondů
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 500 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 66 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  84  
Sazebník 12 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

MetLife Europe d.a.c. , pobočka
OneLife (investiční varianta)

23

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 9 686 Kč 16,1 %
500 Kč 20 let 19 372 Kč 16,1 %
500 Kč 30 let 26 570 Kč 14,8 %
1 000 Kč 10 let 17 816 Kč 14,8 %
1 000 Kč 20 let 35 632 Kč 14,8 %
1 000 Kč 30 let 48 395 Kč 13,4 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného  5 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 1 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 1 000 Kč
• Zrušení smlouvy klientem 500 Kč
• Za správu aktiv až 0,9 % z hodnoty fondu
• Změna alokačního poměru 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Převod podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 50 Kč

Poplatky

http://www.metlife.cz/zivotni-pojisteni/onelife/
http://www.metlife.cz


Typ Investiční pojištění s úhradou rizika z fondů 
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 20 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  
Dospělí 🏁 15 let - 65 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  
Senioři 🏁 66 let - 75 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ❌ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅ (pouze Partners Financial Services)

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  76  
Sazebník 13 

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

MetLife Europe d.a.c. , pobočka
Vision (investiční varianta)

24

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 5 875 Kč 9,8 %
500 Kč 20 let 10 586 Kč 8,8 %
500 Kč 30 let 15 296 Kč 8,5 %
1 000 Kč 10 let 11 950 Kč 10,0 %
1 000 Kč 20 let 21 536 Kč 9,0 %
1 000 Kč 30 let 31 121 Kč 8,6 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek z pojistného  0 % ✅ 
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 1 000 Kč
• Při zániku z důvodu odmítnutí plnění 1 000 Kč
• Vymáhání dlužného pojistného 490 Kč + 25 % z částky nad 2 000 Kč
• Za správu aktiv maximum nestanoveno
• Změna alokačního poměru 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Převod podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 50 Kč

Poplatky

http://www.metlife.cz/zivotni-pojisteni/vision/


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 15 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  68  
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

NN Životní pojišťovna N.V., pobočka
NN Orange Risk

25 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Upomínka  50 Kč

http://www.rixo.cz
https://www.nn.cz/pojisteni/rizikove-zivotni-pojisteni/nn-orange-risk/


26

Typ Investiční životní pojištění s volitelnou investicí
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 5 let, max. do 26 let 
Dospělí 🏁 15 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let  

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌

Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  73  
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

NN Životní pojišťovna N.V., pobočka
NN Orange Invest

Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 300 Kč)
Poplatek z pojistného  2,5 % 
Poplatek fixní 0 Kč 

Další poplatky
• Upomínka  20 Kč první, 35 Kč další
• Za správu aktiv 0,50 %
• Z hodnoty odkupného  100 Kč
• Změna alokačního poměru 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Převod podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 100 Kč

https://www.nn.cz/pojisteni/investicni-zivotni-pojisteni/nn-orange-invest/


Typ Investiční pojištění s úhradou rizika z fondů 
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku min. 30 000 Kč/roční pojistné
Minimální platba Měsíčně 500 Kč (400 Kč s pojištěním dlouhodobé péče)

Pro koho
Nezletilí 🏁 1 den - 14 let ⏱ min. 10 let, max. do 80 let 
Dospělí 🏁 15 let - 60 let ⏱ min. 10 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 61 let - 70 let ⏱ min. 10 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌ 
Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌ 
Poradci ✅

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  74  
Sazebník 6  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

NN Životní pojišťovna N.V., pobočka
NN Orange Bonus

27

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 12 180 Kč 20,3 %
500 Kč 20 let 24 360 Kč 20,3 %
500 Kč 30 let 34 200 Kč 19,0 %
1 000 Kč 10 let 18 360 Kč 15,3 %
1 000 Kč 20 let 36 720Kč 15,3 %
1 000 Kč 30 let 50 400 Kč 14,0 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 1 Kč)
Poplatek %  0 %  ✅
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Upomínka 20 Kč první, 35 Kč další
• Z hodnoty odkupného  500 Kč
• Platební prázdniny 50 Kč
• Změna alokačního poměru 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Převod podílových jednotek 1x v roce  zdarma, další 50 Kč
• Odkup podílových jednotek 100 Kč

Poplatky

https://www.nn.cz/pojisteni/investicni-zivotni-pojisteni/nn-orange-bonus/


Typ Pojištění úrazu a nemoci
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ne, žádná část není povinná
Minimální platba Měsíčně 1 Kč

Pro koho
Nezletilí 🏁 6 týdnů - 17 let ⏱ min. 5 let, max. do 25 let 
Dospělí 🏁 18 let - 60 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 
Senioři 🏁 61 let - 69 let ⏱ min. 5 let, max. do 85 let 

Kde lze koupit
On-line ✅ (Pillow)
Pobočky ❌ 
Srovnávače ✅ (RIXO)
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  14   
Sazebník 0  ✅

Rozsah pojištění
Smrt ❌ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ✅ Následky

Pillow pojišťovna, a.s.
Pojištění úrazu a nemoci

28 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
Bez dalších poplatků

http://www.mypillow.cz
http://www.rixo.cz
https://www.mypillow.cz/uraz_a_nemoc


Typ Rizikové životní pojištění
Cena Každá složka má pevnou cenu po celou dobu trvání
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌  ❌ 
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 65 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌

Pobočky ✅ 
Srovnávače ✅ (Klik, RIXO)
Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  77   
Sazebník 1  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

UNIQA pojišťovna, a.s.
DOMINO Risk

29 Poplatky

Z pravidelného investičního pojistného
Pojištění bez pravidelných investičních plateb

Z mimořádného pojistného
Pojištění bez mimořádných investičních plateb

Další poplatky
• Upomínka 60 Kč

http://www.klik.cz
http://www.rixo.cz
https://www.uniqa.cz/rizikove-zivotni-pojisteni/


Typ Investiční životní pojištění s oddělenou investicí
Cena ❗ Cena některých složek se během trvání zvyšuje dle věku
Povinná část Ano, pro případ smrti na částku 30 000 Kč
Minimální platba Měsíčně 300 Kč

Pro koho
Nezletilí ❌  ❌ 
Dospělí 🏁 18 let - 64 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 
Senioři 🏁 65 let - 70 let ⏱ min. 5 let, max. do 80 let 

Kde lze koupit
On-line ❌

Pobočky ✅ 
Srovnávače ❌

Poradci ✅ 

Pojistné podmínky (počet stran) 20 40 60 80 100
Podmínky  65   
Sazebník 3  

Rozsah pojištění
Smrt ✅ Úraz a nemoc  ✅ Úraz
Invalidita ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Pracovní neschopnost ✅ Úraz a nemoc  ❌ Úraz
Úraz ✅ Trvalé následky  ✅ Bolestné/odškodné
Závažné nemoci ✅ Diagnózy ❌ Následky

UNIQA pojišťovna, a.s.
DOMINO Invest

30

Z pravidelného investičního pojistného

Měsíční 
pojistné

Trvání 
smlouvy

Poplatky 
celkem

Nákladovost: poplatky jako % z pojistného
5 % 10 % 15 % 20 %

500 Kč 10 let 6 432 Kč 10,7 %
500 Kč 20 let 12 864 Kč 10,7 %
500 Kč 30 let 19 296 Kč 10,7 %
1 000 Kč 10 let 8 832Kč 7,4 %
1 000 Kč 20 let 17 664 Kč 7,4 %
1 000 Kč 30 let 26 496 Kč 7,4 %

Z mimořádného pojistného (minimální výše je 3 000 Kč)
Poplatek z pojistného  3 %  
Poplatek fixní 0 Kč

Další poplatky
• Upomínka 60 Kč
• Odstoupení pojistitele od smlouvy 350 Kč
• Odstoupení pojistníka od smlouvy 350 Kč
• Ukončení pojistníka do 2 měsíců 350 Kč
• Za správu aktiv až 0,5 % z hodnoty fondu
• Odkup u pojištění smrti 5 % z hodnoty jednotek
• Odkup podílových jednotek 70 Kč
• Informace o podílových jednotkách 150 Kč

Poplatky

https://www.uniqa.cz/investicni-zivotni-pojisteni/


PŘEHLEDY



A Nákladovost pravidelné investiční složky

Trvání smlouvy  10 let
Měsíční pojistné  500 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 8,0 %
ČPP NEON INVEST 9,0 %
ČPP OK One INVEST 9,0 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 7,0 %
Generali Můj ŽIVOT 5,3 %
Kooperativa ŽP FLEXI 19,0 %
MetLife Garde 16,1 %
MetLife OneLife 16,1 %
MetLife Vision 9,8 %
NN Orange Bonus 20,3 %
Uniqa Domino Invest 10,7 %

Trvání smlouvy  10 let
Měsíční pojistné  1 000 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 7,5 %
ČPP NEON INVEST 9,0 %
ČPP OK One INVEST 9,0 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 7,0 %
Generali Můj ŽIVOT 5,3 %
Kooperativa ŽP FLEXI 5,0 %
MetLife Garde 14,8 %
MetLife OneLife 14,8 %
MetLife Vision 10,0 %
NN Orange Bonus 15,3 %
Uniqa Domino Invest 7,4 %

BNákladovost pravidelné investiční složky



C Nákladovost pravidelné investiční složky

Trvání smlouvy  20 let
Měsíční pojistné  500 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 7,5 %
ČPP NEON INVEST 8,5 %
ČPP OK One INVEST 8,5 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 5,5 %
Generali Můj ŽIVOT 4,5 %
Kooperativa ŽP FLEXI 19,0 %
MetLife Garde 16,1 %
MetLife OneLife 16,1 %
MetLife Vision 8,8 %
NN Orange Bonus 20,3 %
Uniqa Domino Invest 10,7 %

Trvání smlouvy  20 let
Měsíční pojistné  1 000 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 7,0 %
ČPP NEON INVEST 8,5 %
ČPP OK One INVEST 8,5 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 5,5 %
Generali Můj ŽIVOT 4,5 %
Kooperativa ŽP FLEXI 5,0 %
MetLife Garde 14,8 %
MetLife OneLife 14,8 %
MetLife Vision 9,0 %
NN Orange Bonus 15,3 %
Uniqa Domino Invest 7,4 %

DNákladovost pravidelné investiční složky



E Nákladovost pravidelné investiční složky

Trvání smlouvy  30 let
Měsíční pojistné  500 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 5,8 %
ČPP NEON INVEST 6,5 %
ČPP OK One INVEST 6,5 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 4,3 %
Generali Můj ŽIVOT 4,0 %
Kooperativa ŽP FLEXI 18,1 %
MetLife Garde 14,8 %
MetLife OneLife 14,8 %
MetLife Vision 8,5 %
NN Orange Bonus 19,0 %
Uniqa Domino Invest 10,7 %

Trvání smlouvy  30 let
Měsíční pojistné  1 000 Kč

Pojišťovna Produkt 5 % 10 % 15 % 20 %
Allianz Allianz ŽIVOT 3,0 %
ČPP Maximum Invest 5,3 %
ČPP NEON INVEST 6,5 %
ČPP OK One INVEST 6,5 %
ČSOB poj. Náš Život 1,5 %
Generali Bel Mondo 20 4,3 %
Generali Můj ŽIVOT 4,0 %
Kooperativa ŽP FLEXI 4,0 %
MetLife Garde 13,4 %
MetLife OneLife 13,4 %
MetLife Vision 8,6 %
NN Orange Bonus 14,0 %
Uniqa Domino Invest 7,4 %

FNákladovost pravidelné investiční složky





www.30tipu.cz

http://www.30tipu.cz

